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§ 15 

Tertialrapport 2 2015 för arbetsmarknadsnämnden 

AMN 2015-0013-01.02 

Arbetsmarknadsnämndens beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att godkänna 

tertialrapport 2 per den 30 augusti med prognos för 2015 och 

överlämna den till kommunstyrelsen. 

2. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att indikatorn 

Studerande som instämmer i att de fick den hjälp de 

behövde på SFI-centrum utgår och ersätts av indikatorn 

Andel besökare på SFI-centrum som är nöjda med den 

information och service de har fått. Årsmålet fastställs till 90 

procent. 

3. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att begära en 

budgetjustering om 13,5 mnkr för fler 

helårsstuderande/prestationer vid grundläggande 

vuxenutbildning. 

4. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att begära en 

budgetjustering om 2,0 mnkr för ökade intäkter från 

statsbidrag för flyktingmottagning. 

5. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att justera paragrafen 

omedelbart. 

Ärendet 

Mål och måluppfyllelse 

Kommunfullmäktige har fastställt fyra inriktningsmål för sina 

verksamheter: 

1. Ett Stockholm som håller samman 

2. Ett klimatsmart Stockholm 

3. Ett ekonomiskt hållbart Stockholm 

4. Ett demokratiskt hållbart Stockholm 

Till varje inriktningsmål finns verksamhetsspecifika mål kopplade. 

Arbetsmarknadsnämnden rapporterar särskilt för följande av 

kommunfullmäktiges mål: 

 Stockholm är en världsledande kunskapsregion 

 Företag väljer att etablera sig i Stockholm 

 Fler jobbar, har trygga anställningar och försörjer sig själva 

 I Stockholm är det enkelt att utbilda sig genom hela livet 

Arbetsmarknadsnämnden har därutöver i verksamhetsplan 2015 

även valt att fokusera på målet: 

 Utbildningen har hög kvalitet och elever får tid för lärande 
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Arbetsmarknadsnämnden har i verksamhetsplan 2015 fastställt egna 

mål. Till målen finns indikatorer som mäter måluppfyllelsen och 

aktiviteter som bidrar till att målen nås. 

Särskilda uppdrag och utvecklingsområden 

I verksamhetsplanen för 2015 har nämnden, utifrån mål och 

uppdrag i stadens budget för 2015, identifierat fyra större 

utvecklingsområden. Arbetet inom samtliga dessa 

utvecklingsområden har kommit igång på ett mycket positivt sätt. 

Områdena är: 

 Fler till studier 

 Utökade insatser för unga 

 Visstidsanställningar 

 Ökad samverkan med arbetsgivare 

Fler till studier 

Kommunfullmäktiges budget för 2015 anger en ambition att fler 

stockholmare ska börja studera och särskilt personer med svag 

ställning på arbetsmarknaden. 

I dagsläget kan så gott som alla behöriga sökande erbjudas studier 

inom komvux. Antalet studerande inom komvux och yrkesvux har 

emellertid sjunkit något från motsvarande period föregående år. 

Den överprövade upphandlingen, korta temporära avtal med 

utbildningsanordnare och sena besked om medel för yrkesvux har 

skapat mindre förutsebarhet i kursutbud och i ansökningstider under 

året. Det har bidragit till en viss osäkerhet i individers 

studieplanering, framför allt för de sökande som har behov av 

längre framförhållning. En trend är att fler studerande har fått plats 

inom högskola, folkhögskola och eventuellt även yrkeshögskola, 

vilket kan ha bidragit till viss minskning inom komvux. 

En nyckelfaktor för att fler stockholmare med svag ställning på 

arbetsmarknaden ska börja studera är god tillgänglighet till studie- 

och yrkesvägledning och under året har den uppsökande 

vägledningen utvecklats. 

Nya målgrupper i komvux ställer nya krav på undervisningen. Det 

finns fler studerande med inlärningssvårigheter, brister i språket 

eller liknande hinder. Nämnden inrättar därför en 

förvaltningsövergripande pedagogisk funktion som ska stödja 

verksamheterna med specialistkompetens för att fler ska inleda och 

fullfölja sina studier. 
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Parallellt sker en satsning på att utveckla lärarrollen inom 

vuxenutbildningen. Genom att lärarna får bättre förutsättningar att 

möta de studerandes skiftande behov och förutsättningar ska fler 

studerande lyckas med sina studier. 

Nämnden erbjuder utbildning till personer som fått 

visstidsanställning inom staden samt ”Prova-på-studier” för 

lågutbildade med försörjningsstöd. Under sommaren har 50 

visstidsanställda erbjudits utbildningsinsatser. Nämnden har 

genomfört förberedande insatser för Prova-på-studier men avvaktar 

socialnämndens utredning om vad som är möjligt under rådande 

lagstiftning. 

Försöksverksamheten ”LärlingPlus” ska locka fler unga till studier 

genom motiverande insatser och ett samlat stöd inför och under 

studier. För den första gruppen studerande som avslutat insatsen har 

resultatet varit mycket positivt. 

Utökade insatser för unga 

Nämnden har beslutat att starta två nya ungdomstorg under hösten 

2015. Arbetet med att erbjuda insatser för unga 20-29 år som inte 

uppbär försörjningsstöd har fått fart under året och nämnden 

samverkar med stadens sociala insatsgrupper och 

stadsdelsnämnderna. Under första halvåret har verksamheten ”Ung i 

Centrum” haft kontakt med 185 personer ur målgruppen, varav 164 

personer skrivits in på Jobbtorg Stockholm. Förra året nåddes totalt 

193 personer. Socialfonden har beviljat nämnden medel för att 

utveckla kontaktvägar och arbetssätt för att nå fler unga kvinnor. 

Under första halvåret 2015 har 3 480 ungdomar omfattats av 

nämndens arbete inom det kommunala aktivitetsansvaret för unga 

16-19 år. Nämnden når huvuddelen av målgruppen. Till och med 

maj hade 359 ungdomar deltagit i en insats hos Jobbtorg 

Stockholm. 

Arbetet med stadens sommarjobb har varit framgångsrikt. Det 

preliminära utfallet för året visar att 15 847 ungdomar 16-19 år 

sökte sommarjobb, varav 10 033 erbjöds jobb och 8 199 ungdomar 

anställdes. Därtill tillkommer cirka 250 sommarjobb hos stadens 

bolag. Förra året sökte 10 700 ungdomar sommarjobb och 6 200 

anställdes. 

Visstidsanställningar 

Nämnden har fått ett utökat och samordnande uppdrag omkring 

visstidsanställningar i staden för arbetslösa med försörjningsstöd. 
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Till och med augusti har totalt 782 personer haft visstidsanställning 

i staden, vilket är ett gott utfall. 

Utökad samverkan med arbetsgivare 

För att utveckla arbetsgivarsamverkan och samordna 

utvecklingsarbetet omkring sociala klausuler i upphandling startade 

en ny enhet den 1 april. Enheten har inlett en samverkan med 

Arbetsförmedlingen och Stockholm Business Region, SBR, och 

tagit kontakt med ett stort antal arbetsgivare både inom och utom 

staden. Detta har resulterat i konkreta samarbeten där aspiranter och 

studerande erbjuds jobb. 

Övriga utvecklingsområden 

Den särskilda satsningen för analfabetar och kortutbildade inom sfi 

fortgår. Nämnden har beviljats medel från socialfonden för ett 

flerårigt utvecklingsprojekt med fokus på yrkesinriktning av sfi 

redan från utbildningens början. 

En genomlysning av Åsö vuxengymnasium har genomförts i syfte 

att utveckla verksamheten och få en budget i balans. 

Jobbtorg Stockholm fortsätter metodutvecklingen för att anpassa 

insatserna till de målgrupper som jobbtorgen möter, och där en allt 

större grupp utgörs av långtidsarbetslösa. Nämnden har påbörjat ett 

större arbete för att analysera framgångsfaktorer och utfall av olika 

typer av insatser för att öka träffsäkerheten i arbetet. 

De aktiviteter som i övrigt beslutades om i verksamhetsplanen för 

2015 har påbörjats. 

Arbetsmarknadsnämndens verksamheter prognostiserar 

sammantaget en ekonomi i balans. 

Måluppfyllelse 

Sammanfattningsvis pekar utfallet för andra tertialen mot en god 

måluppfyllelse. För nämndens verksamheter finns ett stort antal 

indikatorer som mäter måluppfyllelsen. De allra flesta av dessa 

uppnås. Några få undantag finns dock där resultaten så här långt 

innebär risk att årsmålet inte kommer att nås. 

Inom vuxenutbildningen uppnås inte årsmålet på 60 procent vad 

gäller resultat i matematik på gymnasial nivå. Resultatet stannar på 

57 procent vilket är något lägre än 2014. Detta trots de 

ansträngningar som gjorts inom ramen för Matematiklyftet. 

Variationen är stor mellan olika anordnare och en analys ska göras 

om hur utvecklingen ska kunna vändas. 
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När det gäller totala andelen kursdeltagare inom gymnasial 

vuxenutbildning som uppnår godkända betyg ligger utfallet på 82 

procent vilket är en liten sänkning från föregående år och under 

årsmålet på 86 procent. Den främsta förklaringen är de sänkta 

matematikresultaten. 

Inom sfi uppnås inte målet att 67 procent av de studerande på D-

kursen ska uppnå godkänt betyg på max 600 timmar. Resultatet 

hamnar på 63 procent (64 procent 2014). Sänkningen beror på 

satsningen att lärare i högre utsträckning ska vänta med att anmäla 

studerande till nationellt prov tills de verkligen är redo för det. En 

fördröjning i tiden fram till nationellt prov har lett till en fördröjning 

i betyg. Även om färre studerande klarar sig på 600 timmar har fler 

studerande bättre kunskaper när de väl tar betyg. 

Andelen studerande inom sfi som är nöjda med studie- och 

yrkesvägledningen på sin skola uppgår till 66 procent medan 

årsmålet är 70 procent. Tillgången till studie- och yrkesvägledning 

för elever inom sfi är ett fortsatt utvecklingsområde mot bakgrund 

av skärpt lagstiftning från 2016. 

Jobbtorg Stockholm når målen med undantag för indikatorn som 

mäter andelen aspiranter inom målgrupp resurs som avslutats, 

exklusive återremitterade, 18 månader efter inskrivning. Det finns 

en risk att målet inte kommer att nås under året. Det är stora 

variationer mellan jobbtorgen och en analys ska göras för att 

identifiera särskilt effektiva arbetssätt och metoder. 

Inom personalområdet är den ökande sjukfrånvaro som oroar. Detta 

följer trenden i staden och i samhället i övrigt men kräver fördjupad 

analys och ökade ansträngningar för att försöka hejda denna trend. 

Årsmålet bedöms dock inte kunna nås. 

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 

10 september 2015. 

Beslutsgång 

Ordföranden Emilia Bjuggren (S) föreslog, med instämmande från 

samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens 

förslag till beslut. 

Särskilt uttalande 

Ordförande Emilia Bjuggren m.fl. (S), Awad Hersi m.fl. (MP) samt 

Tina Kratz (V) lämnade följande särskilda uttalande. 
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Den rödgrönrosa majoriteten i Stadshuset har lagt om 

arbetsmarknadspolitiken. Efter åtta år av borgerligt styre har fokus 

nu flyttats från att piska den arbetslöse att söka så många jobb som 

möjligt till att rusta deltagarna i våra arbetsmarknadsinsatser med 

erfarenhet och utbildning. Det visar sig göra skillnad. Sweco:s 

senaste siffror visar att arbetslösheten i staden har minskat med 5,1 

procent på ett år och fjorton av femton stadsdelar visar lägre 

arbetslöshet i år än för ett år sedan. 

Politiska åtgärder gör skillnad. Tack vare vår stora satsning på 

vuxenutbildning kan alla behöriga sökanden nu antas till 

komvuxstudier. Under de borgerligas styre stängdes, snarare än 

öppnades dörrar till studier. Högskolebehörigheten inom 

gymnasieskolans yrkesförberedande program togs bort, med 

förödande konskevenser för utbildningarnas attraktivitet, och antalet 

platser inom Komvux minskade. Det var fel väg att gå. 

Arbetslösheten ökade samtidigt om Stockholms företagare uppgav 

att de inte kunde hitta rätt utbildad personal. Vuxenutbildningen är 

med andra ord avgörande för att minska arbetslösheten och förbättra 

matchningen på arbetsmarknaden. 

Det nya styret har satsat stort på insatser som tar människor från 

försörjningsstödsberoende till jobb. Insatserna syftar till att rusta 

människor och skapa en inkluderande arbetsmarknad där fler får 

plats. Vi tror att alla vill och kan arbeta, utifrån sin egen förmåga. 

Som noteras i tertialrapporten har närmare 800 personer haft 

kommunala visstidsanställningar under året. Det är glädjande att se. 

Att ha ett jobb ger självkänsla, egenmakt och frihet att forma sitt liv 

och sin framtid.  

I Stockholm ska ingen ung människa behöva starta sitt vuxenliv i 

arbetslöshet och utanförskap. Genom satsningen på kommunala 

visstidsanställningar har 272 stycken ungdomar haft 

ungdomsanställning. Totalt har 385 personer under 29 år haft någon 

form av visstidsanställning genom staden. Att ha ett jobb är ofta 

nyckeln till att få ett nytt jobb och för många unga sätter brist på 

tidigare erfarenhet käppar i hjulet när de söker jobb. Därför satsar vi 

stort på ett erbjuda unga stockholmare faktisk arbetslivserfarenhet. 

Genom hårt jobb har arbetsmarknadsförvaltningen sett till att vi 

kunnat möta det stora intresset för kommunala sommarjobb. Över 

10 000 ungdomar erbjöds i år sommarjobb, långt fler än under 

någon av Alliansens somrar vid makten.  

Steg för steg går utvecklingen åt rätt håll. Den nya 

arbetsmarknadspolitiken i staden gör skillnad.  



 Protokoll AMN 2015-09-22 

Sida 52 (63)  

 

 

 

 

 

Särskilt uttalande 

Ledamoten Yvonne Fernell Ingelström m.fl. (M), ledamoten Gulan 

Avci (FP) samt ledamoten Johan Fälldin (C) lämnade följande 

särskilda uttalande. 

Det finns all anledning till oro för att sjukskrivningstalen har ökat 

under det senaste året i Stockholms stad, där den största ökningen 

har skett på Jobbtorgen. Detta samtidigt som förvaltningen 

signalerar att jobbtorgen riskerar att inte nå målsättningen gällande 

andelen aspiranter som inte avslutats 18 månader efter 

inskrivningen. Båda är signaler som den rödgrönrosa majoriteten 

måste ta på allvar. Vi utgår från att det kommer att göras en 

noggrann analys och åtgärder för att komma till rätta med detta. Det 

finns annars stor risk för att genomströmningen bromsas upp och 

antalet arbetslösa kommer att öka. 

Vi konstaterar också, att målet på 67 procent av de studerande på D-

kursen som ska uppnå godkänt betyg på max 600 timmar inom SFI, 

inte uppnås. Andelen studerande inom SFI som är nöjda med 

studie- och yrkesvägledningen på sin skola måste kunna öka till 

2016 och det är viktigt att studenterna upplever arbetsro under sina 

studier. I den gymnasiala delen av KomVux har resultaten sjunkit i 

förhållande till både föregående år som till årsmålet. 

Tertialrapporten visar också att antal tävlanden i 

kvalitetsutmärkelsen under året har varit noll. Vår förhoppning är, 

att detta viktiga utvecklingsarbete kan återupptas inför 2016. 

Ersättaryttrande 

Ersättaren Ofelia Namazova (KD) lämnade följande 

ersättaryttrande. 

Det finns all anledning till oro för att sjukskrivningstalen har ökat 

under det senaste året i Stockholms stad, där den största ökningen 

har skett på Jobbtorgen. Detta samtidigt som förvaltningen 

signalerar att jobbtorgen riskerar att inte nå målsättningen gällande 

andelen aspiranter som inte avslutats 18 månader efter 

inskrivningen. Båda är signaler som den rödgrönrosa majoriteten 

måste ta på allvar. Vi utgår från att det kommer att göras en 

noggrann analys och åtgärder för att komma till rätta med detta. Det 

finns annars stor risk för att genomströmningen bromsas upp och 

antalet arbetslösa kommer att öka. 

Vi konstaterar också, att målet på 67 procent av de studerande på D-

kursen som ska uppnå godkänt betyg på max 600 timmar inom SFI, 

inte uppnås. Andelen studerande inom SFI som är nöjda med 
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studie- och yrkesvägledningen på sin skola måste kunna öka till 

2016 och det är viktigt att studenterna upplever arbetsro under sina 

studier. I den gymnasiala delen av KomVux har resultaten sjunkit i 

förhållande till både föregående år som till årsmålet.  

Tertialrapporten visar också att antal tävlanden i 

kvalitetsutmärkelsen under året har varit noll. Vår förhoppning är, 

att detta viktiga utvecklingsarbete kan återupptas inför 2016. 
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§ 16 

Svar på skrivelse om konsekvensbeskrivning av höjda 

kostnader för att anställa unga 

AMN 2015-0158-01.01 

Arbetsmarknadsnämndens beslut 
1. Arbetsmarknadsnämnden hänvisar till förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

Ärendet 

Arbetsmarknadsnämnden har fått en skrivelse om 

konsekvensbeskrivning av höjda kostnader för att anställa unga från 

Johanna Sjö (M), Gulan Avci (FP), Johan Fälldin (C) och Ofelia 

Namazova (KD). 

Eftersom de förändrade arbetsgivaravgifterna för unga nyligen trätt 

i kraft finns det ännu inga dokumenterade effekter på ungas 

sysselsättning att redovisa. Tidigare studier har kommit fram till 

olika slutsatser om effekterna. Emellertid kan förvaltningen 

konstatera att den viktigaste faktorn för att unga ska få arbete och 

behålla arbetet är en avslutad gymnasieutbildning. Förvaltningen 

arbetar därför aktivt med studie- och yrkesvägledning som ett 

viktigt inslag i verksamheten vid samtliga jobbtorg. Förvaltningen 

bedriver också ett omfattande uppsökande arbete för att motivera 

unga att återgå i studier. 

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 

10 september 2015. 

Beslutsgång 

Ordföranden Emilia Bjuggren (S) föreslog, med instämmande från 

samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens 

förslag till beslut. 

Särskilt uttalande 

Ledamoten Yvonne Fernell Ingelström m.fl. (M) samt ledamoten 

Gulan Avci (FP) lämnade följande särskilda uttalande. 

Vi anser att det är bättre att bedriva en politik, som gynnar våra 

ungdomar att lättare få arbete och att använda Stockholms resurser 

så att ungdomar får aktiv hjälp till arbete i stället för att lägga 

resurserna på höjda skatter, administration och organisation.  Både 

på nationell nivå som i Stockholms stad. 

Dessvärre har den rödgröna regeringen beslutat att höja 

arbetsgivaravgifterna för alla unga i två steg  1 augusti 2015 med 5 


